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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) 1 unen 227 on
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Gpa3oBaHue (-Cnyx6eH BecHuk
Ha Penybanka Makenonuja™ 6p. 82/18 u Ciyxben
BECHHK Ha penybaika CesepHa Makeonuja“ 6p.178/21 )
AMPEKTOPOT Ha AreHLMjaTa 3a KBaJHTET BO BHMCOKOTO
obpazoBaHnue, 1oHece

PEINEHHWHE
33 MO'ETOK ¢o paboTa cTyaAHCKAaTa Nporpama o BTOp
HHKJYC Ha AKAAEMCKH CTY/HH - NOCTAHNIOMCKH
cryauu (120 EKTC) no ,,Komnjyrepckn HAYKH,
Hacoka: Hayka 3a nogatoun*, na dakyarer 3a
COBPEMCHH HAYKH H TeXHOJIOIMH NIPH Y HUBep3uTeT
Ha Jyrouctouyna Espona - Teroso

I. Co oBa peuwenne ce yrpaysa jaeka ce
HCTIOJIHETH  YCIOBHTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTYAMCKaTa mporpama O/l BTOp UMKIYC Ha aKaIeMCcKM
CTYAHH - mocTaunuomcku cryaun (120 EKTC) no
»Komnjyrepcku nayku, Hacoka: Hayka 3a nonarouu®, na
GakyireT 3a COBPEMEHH HAyKH H TEXHOMOMH npu
YHuBep3utet Ha Jyroucrouna Espona - TeToso.

2. Osa pelueHne Bierysa BO CHJId CO AEHOT Ha
JIOHECYBabeE.

OGpasnoxenwue

[lo nobusawe Ha Pewenue 3a aKpeaMTalmja
0p.08-976/6 on 25.09.2023 roawna on CTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauraunja Ha BHCOKOTO o0pazoBanmue,
Yuusepsuter Ha Jyroucrouna Espona - TeroBo ce
obpatu co Gapawe 6p.03-3480/2 on 29.09.2023 ro/IMHa,
10 AreHuHjaTa 3a KBAJIHTET BO BHCOKOTO obpazoBatue,
nox Haw Op. 08-1265/1 ox 29.09.2023 roauua, 3a
YTBPAyBawe Ha YCNOBHTE 3a NOYETOK co pafoTa Ha
CTYAHCKaTa nporpama oI BTOP UMKJIYC HAa akaaeMcku
CTYAHH - mocTauniomckn cryauu (120 EKTC) no
~Komnjyrepckn Haykn, nacoka: Hayka 3a NoAaTOUM", Ha
DakynTeT 3a COBPEMEHH HAYKH M TEXHOIOTHH npu
VHUBEP3UTET Ha JyroucTouHa Espona - Tetoso.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té¢ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢ Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut" nr.178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Shkenca e té dhénave' né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor € ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e t& dhénave" ng
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.08-
976/6 té datés 25.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit (& Larté, Universiteti i Evropés Juglindore -
Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-3480/2 t& datés
29.09.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1265/1 t& datés 29.09.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té programit
studimor t€ ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime  pasdiplomike (60 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Shkenca e t& dhénave" ng
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive Bashké&kohore
pran€ Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.
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JlupekTOpoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIWTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenne 6p.08-1265/2 on
02.10.2023 roauua, hopmupa Komucuja 3a yTBpayBate
Ha MCMOJHETOCTA HA YCJIOBHMTE 3a MOYETOK cO paboTa Ha
CTyJMCKaTa nporpama HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
peLeHue.

Komucujara, Ha aen 03.10.2023 roauHa, W3BpLUIH
yBu1 1 u3roTeu Masewraj 6p. 08-1265/3 on 06.10.2023
roauHa, Kaje e HaBeleHO JeKa 3a CTy/AHCKara nporpaMa
OJ1 BTOP LUMK/YC Ha aKaAeMCKH CTYAHH - MOCTAHMIOMCKH
cryauun (120 EKTC) no ,,Kommjyrepcku HaykH, Hacoka:
Hayka 3a nogartoun™, Ha Qaky/TeT 32 COBPEMEHH HAYKH
W TEXHOJOTHM Npu YHuBep3uteT Ha Jyroncrouna Espona
- TetoBO, Ce MCMOHETH YCOBHTE COracHo oapeabute
YTBpIGHH CO 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO OOpasoBaHWe U
Vpeabara 3a HOPMATHBH W CTAHAApAH 3a OCHOBAHKE HA
BUCOKOOOpAa30BHH  YCTAHOBM W 33  BpLUCHE  HA
BHCOKo0Opa3oBHa JejHocT  (,,CnykOeH BEeCHMK Ha
Peny6auka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMMajku ro BO MpelBHA M3HECEHOTO, CE ONIY4H
KaKo BO JMCIIO3UTHBOT HA 0BA PELICHUE.

IIPABHA ITOYKA: TlpotuB oBa peLICHHE,
MOXeE 1@ Ce 3aBele YINpaBeH Crop, CO NOJHECYBatbe Ha
Tyxk6a no VYnpasuuor cya Ha PenyGnuka CesepHa
MakezioHuja, Bo pok oa 30 1eHa 04 A€HOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba pelleHue.

JlocraBeHo no:
- BucokooGpa3zoBHaTa yCcTaHOBa
= ApxuBa

uspaborun/pérgatiti: Munena Efppemoscka

onobpun/miratoi: Sevgil Mu%’n
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n¢ Arsimin e
Lart¢, me Aktvendim nr. 08-1265/2 &€ datés
02.10.2023, formoi Komision pér pércaktimin e kushteve
pér fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 03.10.2023 kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1265/3 t€ datés 06.10.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Shkenca e t& dhénave" né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashk&kohore prané Universitetit &
Evropés Juglindore - Tetové, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t¢ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t€ lart€ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/ 10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqgedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti



